
01.12.2006

 

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского сельского поселения

от 30.11.2006г.  № 17/3

14

«О  БЮДЖЕТЕ  ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО
РАЙОНА  НА 2007 ГОД»

Собрание депутатов Шумерлинского сельского поселения
решило:

1. Утвердить бюджет Шумерлинского сельского поселения
на 2007 год по расходам в сумме 1279,7 тыс.рублей, в том числе
осуществляемых за счет доходов от предпринимательской и иной
приносящей доход деятельности – 122,2 тыс. рублей, по доходам –
1279,7 тыс. рублей, в том числе собственные налоговые и
неналоговые доходы – 410,9 тыс. рублей, доходы от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,
получаемые бюджетными учреждениями, находящимися в ведении
главных распорядителей средств бюджета поселения –  122,2 тыс.
рублей, средства районного фонда финансовой поддержки
(трансферты) – 602,5 тыс. рублей, средства республиканского фонда
компенсаций – 144,1 тыс. рублей

2. Установить на 2007 год:
бюджет текущих расходов в сумме 1279,7 тыс. рублей;
бюджет капитальных расходов в сумме   тыс. рублей, в том

числе бюджет развития           тыс. рублей.
3. Установить, что доходы бюджета Шумерлинского сельского

поселения, поступающие в 2007 году, формируются за счет:
а) отчислений от уплаты федеральных налогов и сборов,

отчислений от налогов, предусмотренных специальными
налоговыми режимами, доходов от местных налогов, неналоговых
доходов – в соответствии с нормативами отчислений,
установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
Законом  Чувашской Республики «О регулировании бюджетных
правоотношений в Чувашской Республике»,  нормативными
правовыми актами Собрания депутатов Шумерлинского сельского
поселения;

б) дополнительных нормативов отчислений от налога на
доходы физических лиц  в соответствии со статьей 5 Закона
Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской
Республики на 2007 год»;

в) доходов от продажи имущества, находящегося в
муниципальной   собственности Шумерлинского сельского
поселения   (доходов от приватизации), в размере 100 процентов;

г) доходов от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности, получаемых бюджетными учреждениями,
находящимися в ведении главных распорядителей средств бюджета
Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района,
после уплаты налогов и сборов, предусмотренных
законодательством о налогах и сборах, – в размере 100 процентов;

д) доходов, полученных в виде безвозмездных и
безвозвратных перечислений из районного бюджета;

е) субвенций из Районного фонда компенсаций.
4. Установить, что в 2007 году:
1) средства, полученные в виде арендной платы за земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности до

разграничения государственной собственности на землю, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (за исключением земельных
участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
после уплаты налогов и сборов, предусмотренных
законодательством о налогах и сборах подлежат распределению в
бюджет Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского
района  по следующим нормативам:

а) за земельные участки, расположенные в границах
поселения:

- в бюджет поселения – 50 процентов;
2) средства, полученные в виде арендной платы за земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности  до
разграничения государственной собственности на землю и
предназначенные для целей жилищного строительства,
расположенные в границах поселения после уплаты налогов и
сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах,
подлежат распределению в бюджет Шумерлинского сельского
поселения Шумерлинского района  по следующим нормативам:

- в бюджет поселения – 50 процентов.
3) средства от продажи права на заключение договоров

аренды земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности до разграничения государственной собственности
на землю и предназначенных для целей жилищного строительства,
после уплаты налогов и сборов, предусмотренных
законодательством о налогах и сборах подлежат распределению в
бюджет Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского
района по следующим нормативам:

          а) за земельные участки, расположенные в границах
поселения:

          - в бюджет поселения – 50 процентов;
          5. Установить, что в 2007 году:
1) средства от продажи земельных участков, находящихся в

муниципальной  собственности до разграничения государственной
собственности на землю (за исключением земельных участков,
предназначенных для целей жилищного строительства), подлежат
распределению в бюджет Шумерлинского сельского поселения
Шумерлинского района по следующим нормативам:

а) за земельные участки, расположенные в границах
поселения:

в бюджет поселения – 10 процентов;
2) средства от продажи земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности до разграничения государственной
собственности на землю и предназначенных для  целей жилищного
строительства, расположенных в границах поселения, подлежат
распределению по следующим нормативам:

в бюджет поселения – 50 процентов.
6. Установить, что в 2007 году средства от распоряжения и

реализации имущества во исполнение судебных решений об
обращении имущества в муниципальную собственность сельского

№ №  п /п С од ерж ан ие  м ероп рия тий  И сп ол нител и  
С рок 

испол н
ения  

О тм ет
ка  о  

в ы п ол
нении  

4 .8 . Е ж екв артальны й отчет  У У М  на  засед ании  С об рании  
д еп утатов ,  соб рания х гр аж д ан  сел ьско го  п осел ени я о  

п род ел анно й  раб оте  п о  п роф ил актике  п рав он аруш ений  и  
крим иногенной  ситуац ии  

 

У У М  (по  
согласов анию ) 

Еж екв а
ртал ьн

о , не  
поздн е

е  20  
числ а  

месяц а  
за  

истекш
им  

квартал
ом  

 

V . О бесп ечение  общ ественной  б езоп асности , п ре д уп реж д ение  террор изм а  
7 .1 . П риня тие  мер  по  повы ш ению  антитеррористической 

защ ищенности  объ ектов особой  важности, по вы ш енной  
опасности и ж изнеобеспечения, обеспечение разраб отки и 

своевременной корректировки  организационны х  мероп риятий  

Г лав а  п осел ен ия, 
У У М  (по  

согл асо ванию ), 
заинтересованны

е 
п равоохранительн

ы е органы  (п о  
согласов анию ) 

постоя н
но  

 

7 .2 . П ровед ение на  пл ановой  основе еж егодны х ком плексны х 
п роверок состояния антитеррористической защ ищ енности  

объ ектов, представляю щ их п овы ш енную  технологическую  и 
экологическую  опасность, определение д ополнительны х мер  по  

устранению  вы явленны х недостатков  

Г лав а  п осел ен ия, 
У У М  (по  

согласов анию ) 

П о  
м ере  

необ хо
дим ост

и  

 

 Финансовое обеспечение плана основных мероприятий: на выполнение мероприятий в 2007 г. предусматривается  по КЭК
303 0310 2020000 253  10 000 рублей, на стимулирование деятельности ДНД сельского поселения по другим источникам 2000

рублей, всего 12 000рублей.
РЕШЕНИЕ

собрания депутатов Шумерлинского сельского поселения
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ ШУМЕРЛИНСКОЙ

СЕЛЬСКОЙ ПОСЕЛЕНЧЕСКОЙ БИБЛИОТЕКОЙ  ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от 30.11.2006г.  № 17/2

Руководствуясь п. 6 ст. 24 Устава Шумерлинского сельского
поселения, на основании сметной стоимости услуг и в целях
реализации прав юридических и физических лиц на
удовлетворение дополнительных информационных потребностей,
повышения культурно-досугового обслуживания, активизации
использования имеющегося и привлечения дополнительного
ресурсного потенциала,

Собрание депутатов
Шумерлинского сельского поселения
решило:
1. Утвердить тарифы на дополнительный перечень услуг,

оказываемые Шумерлинской сельской поселенческой модельной

библиотекой Шумерлинского сельского поселения (Приложения
1).    2. Настоящее решение подлежит опубликованию в издании
«Вестник Шумерлинского района».

3. Ответственность за осуществление и качество платных
услуг несет администрация Шумерлинской сельской
поселенческой модельной библиотеки Шумерлинского сельского
поселения.

Глава Шумерлинского
сельского поселения                                 И.Г. Шуканов

ТАРИФЫ
НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ ШУМЕРЛИНСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ПОСЕЛЕНЧЕСКОЙ

 БИБЛИОТЕКОЙ ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Н аим енов ани е услуги  Е д -ц а  

изм е р. 
С тои м ость усл уги  

(руб .)  
1. О б служ и ван ие п о  В С О  и М Б А  1  до к. 2  р уб . 
2 . С ка нир ов ание  1  с тр . 2  р уб . 
3 . З апи сь  на  С D -диск  1  диск  20  р уб . 
4 . З апи сь  на  диске ту 1  дискета  10  р уб . 
5 . О ф о рм ле ние  ти тульны х  листов   1  лист 5  р уб . 
6 . Р аспеч атка  (коп иро ван ие) готов ы х  те кстов ы х  
м атери ало в 

1  с тр . 2 ,50  р уб . 

7 . Н а б ор текста  на  ко м пью те ре  1  с тр . 8  р уб . 

8 . С а м осто яте льная  раб о та  н а  ком пь ю тер е  1  час . 10  р уб . 

9 . В ы да ча в и де окассет (п од  залог)  1 кассета /1 сутки  5  р уб . 

10 . Д ем онстрац ия  ви део ф иль м ов  в  пом ещ ени и  
      б и б лио теки  

1  час . 10  р уб . 

 



2
поселения по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации, в размере 100 процентов зачисляются в
доход бюджета Шумерлинского сельского поселения за вычетом
затрат, связанных с распоряжением и реализацией указанного
имущества, в соответствии с перечнем затрат, установленным
Кабинетом Министров Чувашской Республики, если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации.

7. Установить, что в целях обеспечения полноты учета и
распределения доходов в соответствии с нормативами отчислений,
установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и
Законом Чувашской Республики “О регулировании бюджетных
правоотношений в Чувашской Республике” и соответствующими
нормативными правовыми актами Собрания депутатов
Шумерлинского района и Шумерлинского сельского поселения
Шумерлинского района, федеральные налоги и сборы,
региональные и местные налоги и сборы, иные платежи,
являющиеся источниками формирования доходов бюджета
Шумерлинского сельского поселения, подлежат зачислению в
полном объеме на счет Управления Федерального казначейства
по Чувашской Республике для распределения доходов от их уплаты
в соответствии с нормативами отчислений, установленными
бюджетным законодательством  между, республиканским
бюджетом Чувашской Республики, районным бюджетом и
бюджетом сельского поселения.

    8. Закрепить источники доходов и источники
финансирования дефицита  бюджета  Шумерлинского сельского
поселения  согласно приложению 1 к настоящему Решению за
администраторами доходов и источников финансирования
дефицита бюджета Шумерлинского сельского поселения
Шумерлинского района  - органами  местного самоуправления
Шумерлинского сельского поселения.

    Утвердить перечень администраторов доходов бюджета
Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района -
органов государственной власти Российской Федерации,  согласно
приложению 9 к настоящему Решению в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

    Установить, что администраторы доходов и источников
финансирования дефицита  бюджета Шумерлинского сельского
поселения Шумерлинского района осуществляют в соответствии
с законодательством Российской Федерации и законодательством
Чувашской Республики контроль за правильностью исчисления,
полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учёт, взыскание
и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных
(взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

     Глава администрации  Шумерлинского сельского
поселения  вправе в случае изменения  функций органов
муниципальной власти  уточнять закрепленные за ними источники
доходов и источники финансирования дефицита бюджета
Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района,
предусмотренные приложениями 1, 9  к настоящему Решению.

 9. Установить, что на территории Шумерлинского сельского
поселения  льготы по налогам и сборам предоставляются в
соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах, Положением утвержденным решением Собрания
депутатов Шумерлинского района «О вопросах налогового
регулирования в Шумерлинском районе, отнесенных
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к
ведению органов    муниципального образования».

10. Учесть в бюджете Шумерлинского сельского поселения
на 2007 год поступление  доходов согласно приложению 2 к
настоящему Решению.

11. Утвердить распределение расходов бюджета
Шумерлинского сельского поселения на 2007 год по:

разделам  и подразделам функциональной классификации
расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению
3 к настоящему Решению;

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
функциональной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации согласно приложению 4 к настоящему Решению;

главным распорядителям и другим получателям средств
Шумерлинского  сельского  поселения  в соответствии с
ведомственной структурой расходов бюджетов Российской
Федерации согласно приложению 5 к настоящему Решению.

12. Глава Шумерлинского сельского поселения вправе в
ходе исполнения настоящего Решения вносить  на  рассмотрение
Собрания  депутатов  Шумерлинского сельского поселения
Шумерлинского  района  изменения в классификацию доходов,
ведомственную, функциональную и экономическую структуры
расходов бюджета сельского поселения :

при передаче из районного бюджета бюджету сельского
поселения в порядке межбюджетных трансфертов дополнительных
средств, в том числе на осуществление отдельных расходных
полномочий Чувашской Республики;

на суммы средств, направляемых органами местного
самоуправления  Шумерлинского  сельского  поселения на оплату
исполнительных листов судебных органов в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации;

в случае внесения изменений в Бюджетную классификацию
Российской Федерации, в том числе в связи с уточнением
органами местного  самоуправления  Шумерлинского  сельского
поселения кодов бюджетной классификации по средствам,
передаваемым на осуществление отдельных расходных
полномочий;

при расходовании средств главных распорядителей средств
бюджета сельского поселения через межбюджетные трансферты.

13. В  соответствии  со  статьей  24  Закона  Чувашской
Республики  «О  республиканском  бюджете  Чувашской
Республики  на  2007  год»  установить, что остатки
неиспользованных целевых средств, переданных из федерального
бюджета в республиканский бюджет Чувашской Республики,
районный бюджет и бюджет сельского поселения по состоянию
на 1 января 2007 года, подлежат использованию в 2007 году на те
же цели со счетов по учету средств республиканского бюджета
Чувашской Республики и местного бюджета, открытых в отделе
Министерства финансов Чувашской Республики по
Шумерлинскому району и г.Шумерле.

 14. Установить, что бюджет сельского поселения в 2007 году
исполняется на основе приоритетного финансирования статей
расходов, определенных Указом Президента Чувашской
Республики от 28 апреля 2006 года №34 “Об основных
направлениях бюджетной политики в Чувашской Республике на
2007 год” и статьями 36 и 75 Закона Чувашской Республики от 23
июля 2001 года №36 “О регулировании бюджетных
правоотношений в Чувашской Республике”.

15. Утвердить на 2007 год:
распределение средств  бюджета на финансирование

целевых программ Шумерлинского сельского поселения
Шумерлинского района согласно приложению 6 к настоящему
Решению;

программу муниципальных внутренних заимствований
Шумерлинского сельского поселения  Шумерлинского   района,
предусмотренных   на  2007  год  для  покрытия дефицита бюджета
поселения согласно приложению 7 к настоящему Решению;

перечень предоставляемых муниципальных гарантий
Шумерлинскому сельскому поселению Шумерлинского района
юридическим лицам в 2007 году согласно приложению 8 к
настоящему Решению.

16. Установить, что главные распорядители средств бюджета
Шумерлинского  сельского поселения – муниципальные
заказчики вправе на договорной основе передавать заказчикам-
застройщикам исполнение части своих функций по
финансированию и организации строительства.

Функции  заказчика-застройщика  по  реконструкции  и
техническому перевооружению зданий и сооружений,
находящихся в оперативном управлении муниципальных
учреждений, включенных в перечень строек и объектов для
муниципальных нужд Шумерлинского сельского поселения на
2007 год, осуществляют указанные учреждения.

№№ п/п Содержание мероприятий Исполнители 
Срок 

исполн
ения 

Отмет
ка о 

выпол
нении 

2.4. Провести работу в учебных заведениях, расположенных 
на территории сельского поселения, по вопросу оказания 

содействия  субъектам профилактики (УУМ, администрации 
сельского поселения, общественным формированиям) по 

профилактике правонарушений   педагогическими  
коллективами и учащимися 

Глава поселения, 
УУМ (по 

согласованию), 
ПДН(по 

согласованию) 

1 
полугод
ие 2007 

года 

 

2.5. При получении методических рекомендаций об 
организационных формах участия субъектов профилактики, 
включая территориальные общественные формирования, в 

сельских населенных пунктах по вопросам охраны 
общественного порядка и взаимодействию с ОВД, провести 
необходимые организационные мероприятия по их изучению 

внедрению в  практику. 

Глава поселения, 
УУМ (по 

согласованию) 

2007  

III. Укрепление правопорядка 

3.1. Контроль, организация и содействие в работе ДНД и 
других общественных формирований по предупреждению и 

профилактике правонарушений 

Глава поселения, 
УУМ 

(по согласованию) 

2007 

 

 

3.2. 

 

Организационная и разъяснительная работа по 
предупреждению детской преступности, детского дорожно-

транспортного травматизма 

Глава сельского 
поселения, УУМ 

(по 
согласованию), 

ГИБДД (по 
согласованию) 

2007  

3..3. Проведение целевых мероприятий (рейдов) по 
соблюдению гражданами действующего законодательства и 

норм социального  поведения по наиболее значимым вопросам 
обеспечения общественного порядка и безопасности 

Глава поселения, 
отделы ОВД и 

УУМ (по 
согласованию) по 

плану работы 
администрации 

сельского 
поселения 

2007  

IV. Улучшение предупредительно-профилактической, воспитательной работы 
4.1. Соблюдение регламента  работы участкового 

уполномоченного милиции по профилактике, предупреждению, 
пресечению и раскрытию преступлений на административном 

участке в соответствии с Инструкцией  по организации 
деятельности УУМ, утвержденной Приказом МВД РФ от 

16.09.2002 г. № 900 во взаимодействии с органами 
самоуправления и общественными формированиями. 

УУМ (по 
согласованию) 

2007  

4.2. Повышение эффективности работы по выявлению 
изготовления, сбыта (продажи) спиртных напитков домашнего 

изготовления, организация профилактической отработки 
жилого сектора по выявлению и привлечению к 

ответственности лиц, занимающихся незаконным оборотом 
алкогольной продукции. 

Глава поселения, 
УУМ (по 

согласованию) 

2007  

13



РЕШЕНИЕ
собрания депутатов Шумерлинского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО

РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА 2007 Г

Во исполнение постановления Кабинета Министров
Чувашской Республики от 02 октября 2006 года № 247 «О
республиканской комплексной программе по усилению борьбы с
преступностью в Чувашской Республике на 2007-2009 г.г.,
руководствуясь ст. 7 Устава Шумерлинского сельского поселения
Шумерлинского района,

Собрание депутатов Шумерлинского сельского поселения
Шумерлинского района решило:

от 30.11.2006г.  № 17/1
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий

Шумерлинского сельского поселения по реализации программы
по профилактике правонарушений на 2007 год.

Глава Шумерлинского сельского
поселения                                       Шуканов И. Г.

ПЛАН
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА 2007 Г.
Во исполнение республиканской целевой программы

«Комплексные меры профилактики правонарушений в Чувашской
Республике на 2006-2008 годы», принятой Постановлением
Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 февраля 2006
года № 36,  постановления Кабинета Министров Чувашской
Республики от 02 октября 2006 года № 247 «О республиканской

комплексной программе по усилению борьбы с преступностью в
Чувашской Республике на 2007-2009,   а также Планов основных
мероприятий МВД Чувашии по реализации данных программ,
соответствующих планов органов местного самоуправления
Шумерлинского района,  Шумерлинского ГОВД на 2007 год,
необходимо осуществить следующие мероприятия:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ №  п/п Содержание мероприятий Исполнители 
Срок 

исполн
ения 

Отмет
ка о 

выпол
нении 

I. Повышение роли Шумерлинского сельского поселения Ш умерлинского района в профилактике правонарушен ий 

1.1. Осуществление организационных и 
практических мероприятий по совершенствованию единой 

многоуровневой системы профилактики правонарушений, в том 
числе: 

 эффективное использование профилактического 
потенциала контролирующих органов, учреждений 
социальной сферы, средств массовой информации; 

 активизация деятельности народных дружин, внештатных 
сотрудников милиции, советов профилактики 

Глава поселения, 
УУМ (по 

согласованию) 

2007 

 

1.2. Продолжить работу, предусмотренную приказами МВД 
России и МВД Чувашии, направленную на охрану 

общественного порядка и предупреждение правонарушений 

Глава поселения, 
УУМ (по 

согласованию) 

2007  

1.3. Организация согласованной работы с субъектами 
профилактики на территории сельского поселения, в работе 

комиссии по делам несовершеннолетних 

Глава поселения, 
УУМ (по 

согласованию) 

  

1.4. Продолжить работу по предупреждению 
антиобщественных проявлений в местах проживания граждан  

Глава поселения, 
УУМ (по 

согласованию) 

  

II. Дальнейшее развитие  системы социальной профилактики правонарушений 

2.1. Решение вопросов по приведению в соответствие 
предъявляемым требованиям помещений УПМ, рабочих мест 

УУМ, штабов народных дружин, оснащение оргтехникой и 
средствами связи, финансирование расходов на их 

содержание. 

Глава поселения 1 
квартал 
2007 г. 

 

2.2. Проводить ежемесячный анализ совместной работы УУМ 
Шумерлинского ГОВД и органов самоуправления сельского 
поселения, доведение информации об этом  до сведения 

Собрания депутатов сельского поселения и заинтересованных 
правоохранительных органов 

Глава поселения, 
УУМ (по 

согласованию) 

ежемес
ячно 

 

2.3. Изучение и рассмотрение вопросов о внедрении в 
практику работы субъектов профилактики передового опыта 

работы 

Глава поселения постоян
но 

 

12 3
Заключение и оплата бюджетными учреждениями и органами

местного самоуправления Шумерлинского сельского поселения
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств
бюджета Шумерлинского сельского поселения, производятся в
пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в
соответствии с ведомственной, функциональной и экономической
классификациями расходов бюджета Шумерлинского сельского
поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Вытекающие из договоров, исполнение которых
осуществляется за счет средств  бюджета Шумерлинского сельского
поселения, обязательства, принятые бюджетными учреждениями
и органами местного самоуправления Шумерлинского сельского
поселения  сверх утвержденных им лимитов бюджетных
обязательств, не подлежат оплате за счет средств  бюджета
Шумерлинского сельского поселения на 2007 год.

Не подлежат оплате в 2007 году обязательства
Шумерлинского сельского поселения, принятые бюджетными
учреждениями и органами местного самоуправления сельского
поселения, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров),
заключенных на сумму, превышающую установленный
Центральным  банком Российской Федерации предельный размер
расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между
юридическими лицами по одной сделке, сведения по которым не
включены в установленном Отделом Министерства финансов
Чувашской Республики по Шумерлинскому району и г.Шумерле
порядке в реестр муниципальных контрактов, заключенных от
имени Шумерлинского сельского поселения по итогам
размещения заказов.

Установить, что получатель средств бюджета Шумерлинского
сельского поселения при заключении договоров (муниципальных
контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по
договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке
на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах
повышения квалификации, о приобретении авиа- и
железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и
пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное
лечение, по договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств, а также по
договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности;

в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации
и Чувашской Республики, – по остальным договорам (контрактам).

17. Муниципальная поддержка в 2007 году в виде
предоставления бюджетных кредитов и муниципальных гарантий
Шумерлинского сельского поселения оказывается предприятиям
агропромышленного комплекса и организациям, осуществляющим
работы по газификации населенных пунктов, зарегистрированным
в Шумерлинском районе.

Бюджетные кредиты предоставляются на условиях
возмездности и возвратности.

Плата за пользование средствами бюджета Шумерлинского
сельского поселения на платной и возвратной основах
устанавливается в размере не менее одной трети действующей на
день предоставления бюджетного кредита ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации,
кроме:

средств на обеспечение агропромышленного комплекса
машиностроительной продукцией на основе финансовой аренды
(лизинга) – предоставляются с уплатой процентов в размере одной
десятой действующей ставки рефинансирования Центрального
банка Российской Федерации.

Средства бюджета Шумерлинского сельского поселения
предоставляются организациям, за  исключением
государственным или муниципальным унитарным предприятиям,
только при наличии обеспечения исполнения обязательств по
возврату предоставленных средств. В качестве обеспечения могут
быть использованы банковские гарантии, поручительства, залог

имущества, в том числе в виде акций, иных ценных бумаг, паев, в
размере не менее 100 процентов предоставляемого кредита.

Обеспечение исполнения обязательств должно иметь
высокую степень ликвидности. Договор (соглашение) о
предоставлении обеспечения исполнения обязательств по
возврату предоставленных средств является неотъемлемой частью
договора (соглашения) о предоставлении бюджетных средств. При
неспособности заемщика обеспечить исполнение обязательств
по договору (соглашению) указанными выше способами
бюджетный кредит не предоставляется.

Бюджетный кредит не предоставляется юридическим
лицам, имеющим просроченную задолженность по платежам в
бюджет Шумерлинского сельского поселения.

Бюджетные кредиты организациям, в том числе
муниципальным унитарным предприятиям, предоставляются при
условии выполнения ими обязательств по уплате процентов по
кредитам и сумм в погашение основной задолженности по ранее
предоставленным кредитам.

Муниципальные гарантии Шумерлинского сельского
поселения Шумерлинского района предоставляются
организациям, зарегистрированным в Шумерлинском районе, в
соответствии со статьей 32 Положения «О регулировании
бюджетных правоотношений в Шумерлинском сельском
поселении Шумерлинского района Чувашской Республике» и
статьей 10 Закона Чувашской Республики «О государственной
поддержке инвестиционной деятельности в Чувашской
Республике».

18. Установить, что средства в счет возврата ранее выданных
из бюджета  Шумерлинского сельского поселения бюджетных
кредитов и платы за пользование ими вносятся в бюджет сельского
поселения.

Возврат бюджетных кредитов, а также плата за пользование
ими приравниваются к обязательным платежам в бюджет.

19. Администрация Шумерлинского сельского поселения
вправе в счет погашения задолженности юридических лиц по
средствам бюджета Шумерлинского сельского поселения,
предоставленным на возвратной основе, принимать в
муниципальную собственность Шумерлинского сельского
поселения, имущество должников в порядке и на условиях,
установленных законодательством Российской Федерации.

20. Изменение лимитов бюджетных обязательств бюджета
Шумерлинского сельского поселения не может быть произведено
главным распорядителям средств бюджета сельского поселения
по истечении половины срока их действия, за исключением
случаев, предусмотренных пунктом 10 настоящего Решения, а
также изменений, связанных с использованием не по целевому
назначению средств бюджета сельского поселения по
предписаниям уполномоченных контрольных органов.

 21. Главные распорядители (распорядители) средств
бюджета Шумерлинского сельского поселения вправе доводить
лимиты бюджетных обязательств до находящихся в их ведении
распорядителей (получателей) средств бюджета Шумерлинского
сельского поселения по мере необходимости принятия
получателями средств   бюджета Шумерлинского сельского
поселения соответствующих   бюджетных обязательств.

22. Неиспользованные объемы финансирования бюджета
Шумерлинского сельского поселения на 2007 год прекращают
свое действие 31 декабря 2007 года.

 23. Приостановить на период с 1 января по 31 декабря 2007
года действие абзаца первого пункта 1 статьи 64 Положения «О
регулировании бюджетных правоотношений в Шумерлинском
сельском поселении Шумерлинского района Чувашской
Республики» в части формирования лимитов бюджетных
обязательств бюджета сельского поселения на период, не
превышающий трех месяцев.

24.Настоящее Решение вступает в силу по истечении
десяти дней со дня его  официального опубликования.

Глава Шумерлинского
сельского поселения                                  И.Г. Шуканов



АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  – ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Код 
админист

ратора

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование

993
993 1 11 01050 10 0000 120 Дивиденды по акциям и доходы от прочих форм участия в капитале,

находящихся в собственности поселений
993 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений
993 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри

страны за счет средств бюджетов поселений
993 1 11 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров

аренды за земли до разграничения государственной собственности на
землю, расположенные в границах поселений (за исключением земель,
предназначенных для целей жилищного строительства)

993 1 11 05012 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, предназначенные для целей жилищного строительства,
до разграничения государственной собственности на землю, и
расположенные в границах поселений

993 1 11 05025 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности поселений

993 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в
хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

993 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий,
созданных поселениями

993 1 11 08045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности поселений

993 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов
поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

993 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
993 1 14 02031 10 0000 410 Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных предприятий,

созданных поселениями (в части реализации основных средств по
указанному имуществу)

993 1 14 02031 10 0000 440 Доходы от реализации имущества муниципальных унитарных предприятий,
созданных поселениями (в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу)

993 1 14 02032 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (в части
реализации основных средств по указанному имуществу)

993 1 14 02032 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу)

993 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

993 1 14 02033 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
поселений (в части реализации материальных запасов по указанному
имуществу)

993 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности
поселений

993 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение
определенных функций

993 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части бюджетов поселений)

993 1 16 32050 10 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому
назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части
бюджетов поселений)

993 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
993 1 17 02000 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях
поселений

993 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
993 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в

ведении органов местного самоуправления поселений

Администраторы доходов бюджета Шумерлинского сельского поселения
Администрация Шумерлинского сельского поселения

4
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с подпунктом
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к
объектам налогообложения, расположенным
в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к
объектам налогообложения, расположенным
в границах поселений

188
188 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации

конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы поселений (в части
реализации основных средств по указанному
имуществу)

188 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного и иного имущества,
обращенного в доходы поселений (в части
реализации материальных запасов по
указанному имуществу)

188 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в
совершении преступлений, и в возмещение
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты
поселений

322
322 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в
совершении преступлений, и в возмещение
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты
поселений

415
415 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в
совершении преступлений, и в возмещение
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты
поселений

Министерство внутренних дел Российской Федерации 

Федеральная служба судебных приставов

Генеральная прокуратура Российской Федерации

11



АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ОРГАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Код 
админист

ратора

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование

182
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных в виде дивидендов от долевого
участия в деятельности организаций

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установленной
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации, за исключением доходов,
полученных физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, частных нотариусов и других
лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установленной
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса
Российской Ф едерации, и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, частных
нотариусов и других лиц, занимающихся частной
практикой

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами, не являющ имися
налоговыми резидентами Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных в виде выигрышей и призов в
проводимых конкурсах, играх и других
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и
услуг, страховых выплат по договорам
добровольного страхования жизни, заключенным на 
срок менее 5 лет, в части превышения сумм
страховых взносов, увеличенных на сумму,
рассчитанную исходя из действующ ей ставки
рефинансирования, процентных доходов по
вкладам в банках (за исключением срочных
пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 
месяцев), в виде материальной выгоды от
экономии на процентах при получении заемных
(кредитных) средств (за исключением
материальной выгоды, полученной от экономии на
процентах за пользование целевыми займами
(кредитами) на новое строительство или
приобретение жилья)

182 1 01 02050 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных в виде процентов по облигациям с
ипотечным покрытием, эмитированным до 1 января
2007 года, а также с доходов учредителей
доверительного управления ипотечным покрытием,
полученных на основании приобретения ипотечных
сертификатов участия, выданных управляющ им
ипотечным покрытием до 1 января 2007 года

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
поселений

Федеральная налоговая служба

10
993 3 02  02050 10  0000 440 Д ох од ы от п род аж и товаров , ос у щ ес твляемой

у чреж д ения м и, нах од я щ имис я в вед ении органов
м ес тного с амоу п рав ления  пос елений

993 3 03  01050 10  0000 151 Б езвозмезд ны е п ос ту пления от бю д ж етов
бю д ж етной с ис тем ы у ч реж д ениям , нах од я щ им с я в
в ед ении органов м ес тного с ам оу правления
п ос елений

993 3 02  02050 10  0000 180 П рочие безв озм ез д ные пос ту пления у чреж д ения м,
нах од ящ имс я в вед ении органов м ес тного
с ам оу правления пос елений

993
993 05 00  00 00  10 0000  630 П род аж а акций и ины х форм у час тия в кап итале,

нах од ящ их с я  в  с обс тв еннос ти пос елений
993 06 01  01 00  10 0000  430 П ос ту п ления от п род аж и зем ель ны х у ч ас тк ов,

п ред назначенны х д ля целей ж илищ ного
с троительс тв а, нах од я щ их с я в гос у д арс твенной
с обс твеннос ти д о разгранич ения гос у д арс твенной
с обс твеннос ти на зем лю и рас полож енны х в
границах  пос елений  

993 06 01  02 00  10 0000  430 П ос ту п ления от п род аж и зем ель ны х у ч ас тк ов,
нах од ящ их с я в гос у д арс твенной с обс тв еннос ти
д о разгранич ения гос у д арс твенной с обс тв еннос ти
на з ем лю и рас полож енных в границах пос елений
(за ис клю ч ением зем ельных у ч ас тк ов,
п ред назначенны х  д ля  ж илищ ного с троитель с тва )

993 06 02  00 00  10 0000  430 П ос ту п ления от прод аж и зем ельны х у ч ас тк ов п ос ле
разграничения с обс твеннос ти на зем лю ,
нах од ящ их с я  в  с обс тв еннос ти пос елений 

992 Ф инанс овы й отд ел ад м инис трации Шу м ерлинс ко го
района

992 02  01 0100  10 0000  710 Б ю д ж етны е кред иты , полу ч енны е от д ру гих
бю д ж етов бю д ж етной с ис тем ы Р ос с ийс кой
Ф ед ерации    бю д ж етам и пос елений 

992 02  01 0200  10 0000  710 К ред иты, полу ч енны е в в алю те Р ос с ийс кой
Ф ед ерации от кред итных организ аций бю д ж етам и
п ос елений

992 03  01  0000 10  0000710 П рочие ис точники в ну треннего финанс иров ания
д ефицитов бю д ж етов  пос елений

А д м инис траторы  ис точников  финанс ирования  д ефицита  бю д ж ета Шу м ерлинс кого  с ельс ко го 
А д м инис трация  Шу м ерлинс к ого с ель с ко го пос еления

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2007 ГОД (ты с.р уб .) 
 

Ко д бю дже тно й 
кла сси ф икац и и 

 
 

Н аим енов ан ие д оходов  
 

 
Н азна чен о 

1 0 0 0 000 0 00  00 00 0 00  Д О Х О Д Ы  4 10,9  
1  0 1  0 000 0 00  00 00 0 00  Н А Л О ГИ  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О ДЫ  1 65,3  
1  0 1  0 200 0 01  00 00 1 10  Н а лог на  доходы  ф изиче ски х лиц  1 65,3  
1  0 6  0 000 0 00  00 00 0 00  Н А Л О ГИ  Н А  И М УЩ Е С Т В О  1 33,3  
1  0 6  0 100 0 00  00 00 1 10  Н а лог на  им ущ ество  ф изиче ски х лиц  52,5  
1  0 6  0 600 0 00  00 00 1 10  З ем е льны й на лог 80 ,8  
1  1 1  0 000 0 00  00 00 0 00  Д О Х О ДЫ  О Т  И С П О Л Ь З О ВА Н И Я  И М У Щ ЕС Т В А, 

Н А Х О ДЯ Щ Е ГО С Я  В  ГО С У ДА РС Т ВЕ Н Н О Й  И  
М УН И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В ЕН Н О С Т И  

1 12,3  

 
1 1 1 0 501 1 01  00 00 1 20  

А рен дная  пл ата и  по ступле ния  от  про даж и пр ав а н а 
заклю чен ие догов оро в аре нды  за  зе м ли  до 
р азгра ниче ния  го суда рств енн ой соб ств енн ости  на 
зем лю  (за  исклю ч ени ем  зем е ль, пр една зна чен ны х  
для  ц е лей ж илищ н ого стр оительства ) 

1 05,5  

  1  11  0 503 5 1 0 00 00 120  Д оходы  от сд ачи  в арен ду  им ущ е ства , на хо дящ егося  
в  опе ративн ом  упра вл ени и ор га нов  управ лен ия  
поселе ни й и  со зда нны х  и м и учр еж дени й и  в 
хозяйств енн ом  в еден ии м ун иц ипа льны х  унитар ны х  
пре дпри ятий  

6 ,8  

2 0 0 0 000 0 00  00 00 0 00  Б Е ЗВ О З М ЕЗД Н Ы Е  П О С Т УП Л Е Н И Я  7 46,6  
2 02 0101 0 1 0 00 00 151  Д отац ии  б ю дже та м  посел ений  на в ы р авн ив ани е 

ур о вня  б ю дж етной  об еспече нно сти  
6 02,5  

2  0 2  0 235 4 05  00 00 1 51  С уб ве нц ии б ю дже та м  поселен ий  на о сущ е ствл ени е 
полн ом о чий  по пер ви чно м у  во инском у уче ту  на  
терр ито риях , где  отс утствую т воен ны е  ком и ссар иаты  

21,2  

2  0 2  0 241 3 10  00 00 1 51  С уб сиди и б ю дж ета м  посе лени й на  пред остав лен ие  
граж да нам  суб сиди й на оплату  жи лого  п ом ещ е ния  и  
ком м уна льн ы х  усл уг 

1 22,8  

2  02  029 401 000 001 51  П р очи е суб в енц и и, зачи сляем ы е  в б ю дж еты  
поселе ни й 

0 ,1  

3 0 0 0 000 0 00  00 00 0 00  Д О ХО Д Ы  О Т  П РЕД П РИ Н И М АТ Е Л Ь С К О Й   И  И Н О Й  
П Р И Н О С Я Щ Е Й  Д О ХО Д  ДЕ Я Т Е Л Ь Н О С Т И  

1 22,2  

 В С ЕГ О  Д О ХО Д О В  1 279 ,7  
 

 
 

5



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2007 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И
ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Всего,тыс.руб.
Наименование Раздел ПодразделВСЕГО за счет доходов от
расходов бюджета предприни-

поселениямательской
деятельности

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 579,5 552,9 26,6
Функционирование местных администраций 01 04 569,5 542,9 26,6
Резервный фонд 01 13 10,0 10,0 0,0

Национальная оборона 02 21,2 21,2 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 02 21,2 21,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН 03 10,0 10,0 0,0
Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 10,0 10,0 0,0
Обеспечение общественной безопасности и содержание ДНД
Национальная  экономика 04 0,0 0,0 0,0
Другие  вопросы  в области  нац.экономики 04 11 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КУММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 100,2 39,0 61,2
Жилищное  хозяйство 05 01 100,2 39,0 0,0
Коммунальное   хозяйство 05 02 100,2 39,0 61,2

ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ 06 4,7 4,7 0,0
Охрана   растительных  и   животных   видов   и   среды  их   обитания06 02 4,7 4,7 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 337,8 317,4 20,4
из них:Культура 08 01 337,8 317,4 20,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 2,0 2,0 0,0
из них:Спорт 09 02 2,0 2,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 224,3 210,3 14,0
Социальное   обеспечение   населения 10 03 224,3 210,3 14,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 1279,7 1157,5 122,2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШУМЕРЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ НА 2007 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ  ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ

ИЗ  БЮДЖЕТА  ШУМЕРЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД   НА ФИНАНСИРОВАНИЕ

ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ
№ 
п/п 

Наименование программ Объем ассигнований 
(тыс. рублей) 

 
1. 
 
 
 

   
 
   2. 

 
 
 

 
Программа  социально-экономического   развития  Шумерлинского  
района  на  2006-2010 гг. (решение  Собрания депутатов 
Шумерлинского района от  .            2006г.№        ) 
 
 
Целевая  программа  по  усилению  борьбы  с  преступностью  в  
Шумерлинского  сельском  поселении  Шумерлинского   района  на  
2007 – 2009  годы (решение  Собрания  депутатов   Шумерлинского  
сельского  поселения  от            №       ) 
 

 
текущее 

финансирование 
 
 

 
 

12,0 
 

 
ПРОГРАММА

ВНУТРЕННИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ  ШУМЕРЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА 2007 ГОД ДЛЯ ПОКРЫТИЯ

ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА   ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                                                          (тыс. рублей) 
 

№ 
 

Источники 
 

Объем заимствований 
в течение 2006 года 

 

  
 в том числе на покрытие

 дефицита бюджета 
Шумерлинского   

сельского  поселения  
 

 
1. 

 
Кредиты банковских учреждений 

   -привлечено 
-погашено 

 
- 
- 
 - 
 
 

 
- 
- 
 - 
 

  
Кроме того 

 

  
 

 
2. 

    
    Предоставление 
муниципальных гарантий всего: 
в том числе: 
- предприятиям агропромыш-  
ленного комплекса 
 

 
- 
 
 
 
- 

 
- 

 
 

 
- 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

ШУМЕРЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
 ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ В 2007 ГОДУ

№ Получатели муниципальных 
гарантий 

Направление деятельности под 
которую представляются 

гарантии 

   Сумма муниципальных  
гарантий, тыс.рублей 

 
 

1. 
 
 
   

 
Предприятия и организации 
агропромышленного комплек- 
са Шумерлинского района 
 

 
- 
 
 

 
- 
 
 
 

 

9



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ  ШУМЕРЛИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА  2007 ГОД ПО ГЛАВНЫМ
РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  И  ДРУГИМ  ПОЛУЧАТЕЛЯМ  СРЕДСТВ  БЮДЖЕТА  ШУМЕРЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  В

СООТВЕТСТВИИ  С  ВЕДОМТСВЕННОЙ  СТРУКТУРОЙ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(тыс.рублей)
Наименование Раздел Под- Целевая Вид Всего
расходов раздел статья расходов за счет за счет 

расходов бюджета доходов от
поселенийпредприни-

мательской
деятельность

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 579,5 552,9 26,6
 Функционирование  местных администраций 01 04 579,5 552,9 26,6
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 579,5 552,9 26,6
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 579,5 552,9 26,6
Резервный фонд 01 13 0700000 184 10,0 10,0 0,0

Национальная оборона 02 21,2 21,2 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 02 21,2 21,2 0,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные коммисориаты 02 02 5190000 609 21,2 21,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН03 10,0 10,0 0,0
Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 10,0 10,0 0,0
Обеспечение общественной безопасности и содержание ДНД
Национальная  экономика 04 0,0 0,0 0,0
Другие  вопросы  в  области  национальной  экономики 04 11 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  по  землеустройству  и  землепользованию 04 11 3400000 406 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 100,2 39,0 61,2
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 0,0 0,0 0,0
капитальнй  ремонт  жилищного  фонда 05 01 3500000 410 0,0 0,0 0,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 100,2 39,0 61,2
благоустройство 05 02 3510000 412 100,2 39,0 61,2

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 4,7 4,7 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 4,7 4,7 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 337,8 317,4 20,4
Культура 08 01 337,8 317,4 20,4
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры 08 01 4400000 327 260,5 245,5 15,0
Библиотеки 08 01 4420000 327 77,3 71,9 5,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 2,0 2,0 0,0
Спорт 09 02 2,0 2,0 0,0
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 2,0 2,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 224,3 210,3 14,0
Преоставление гражд.субсидий  на оплату  жилья  и  коммунальных    услуг10 03 5190000 572 122,8 122,8 0,0
Оказание  социальной  помощи 10 03 5050000 483 87,5 87,5 0,0
Мероприятия  в  области  социальной политики 10 03 5140000 482 14,0 0,0 14,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ 1280 1157,5 122,2

Сумма

8
(тыс.рублей)

Наименование Раздел Под- Целевая Вид Всего
расходов раздел статья расходов за счет за счет 

расходов бюджета доходов от
поселенийпредприни-

мательской
деятельность

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 579,5 552,9 26,6
 Функционирование  местных администраций 01 04 569,5 542,9 26,6
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 569,5 542,9 26,6
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 569,5 542,9 26,6
Резервный фонд 01 13 0700000 184 10,0 10,0 0,0

Национальная оборона 02 21,2 21,2 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 02 21,2 21,2 0,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные коммисориаты 02 02 5190000 609 21,2 21,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН03 10,0 10,0 0,0
Обеспечение  противопожарной  безопасности 03 10 2020000 253 10,0 10,0 0,0
Обеспечение общественной безопасности и содержание ДНД
Национальная  экономика 04 0,0 0,0 0,0
Другие  вопросы  в  области  национальной  экономики 04 11 0,0 0,0 0,0
Мероприятия  по  землеустройству  и  землепользованию 04 11 3400000 406 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 100,2 39,0 61,2
Жилищное  хозяйство 05 01 3500000 0,0 0,0 0,0
капитальнй  ремонт  жилищного  фонда 05 01 3500000 410 0,0 0,0 0,0
Коммунальное  хозяйство 05 02 3510000 100,2 39,0 61,2
благоустройство 05 02 3510000 412 100,2 39,0 61,2

ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ 06 4,7 4,7 0,0
Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания06 02 4100000 443 4,7 4,7 0,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 337,8 317,4 20,4
Культура 08 01 337,8 317,4 20,4
Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры 08 01 4400000 327 260,5 245,5 15,0
Библиотеки 08 01 4420000 327 77,3 71,9 5,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 2,0 2,0 0,0
Спорт 09 02 2,0 2,0 0,0
Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры09 02 5120000 455 2,0 2,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 224,3 210,3 14,0
Преоставление гражд.субсидий  на оплату  жилья  и  коммунальных    услуг10 03 5190000 572 122,8 122,8 0,0
Оказание  социальной  помощи 10 03 5050000 483 87,5 87,5 0,0
Мероприятия  в  области  социальной политики 10 03 5140000 482 14,0 0,0 14,0

   ВСЕГО РАСХОДОВ 1279,7 1157,5 122,2

Сумма

7


